НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РЕЧУШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ

24 ноября 2022 года                                           № 4

п.  РЕЧУШКА

ПРОТОКОЛ
ЗаседанияДумы
Речушинского сельского поселения

От «24» ноября 2022г.  № 4
Речушинское сельское поселение

Председательствующий:Квартина К.Г.- заместитель председателя Думы Речушинского СП
Ведение протокола:Короткова Т.С. – секретарь-делопроизводитель
Присутствовали: Гасанова Валентина Леонидовна, Квартина Ксения Геннадьевна, Прокопец Валентина Евгеньевна, Хамидуллина Екатерина Алексеевна, Дятлова Раиса Григорьевна, Ведерникова Татьяна Алексеевна.

 Повестка заседания Думы:
1. «Об опубликовании проекта решения Думы Речушинского сельского поселения «О бюджете Речушинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.» и назначении публичных слушаний»  (докладчик – Распутина Л.Л.)
2. « Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату главы Речушинского муниципального образования на 2022-2023 гг.» (докладчик – Распутина Л.Л.)
3. «Об утверждении Положения об оплате труда главы Речушинского сельского поселения на 2022-2023 гг.» (докладчик – Распутина Л.Л.)
4. «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Речушинского сельского поселения» (докладчик – Распутина Л.Л.)
5. «Об установлении и введении в действие на территории Речушинского сельского поселения земельного налога» (докладчик – Распутина Л.Л.)
6. «О перечислении части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунальное хозяйство «Речушка», в бюджет МО Речушинское сельское поселение. (докладчик – Распутина Л.Л.)
7. «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества.» (докладчик – Куроченко Н.Н.)
8.  « Об утверждении внесения изменений в «Правила землепользования и застройки Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области».
9. Разное

Уважаемые депутаты!  В заседании Думы принимают участие шесть депутатов, кворум для открытия заседания имеется. Есть предложение заседание Думы открыть. Будут ли другие мнения?  Нет. Кто за то, чтобы заседание Думы открыть прошу голосовать.
«За» – 6,  «против» -  нет, «воздержался» -  нет.
Голосование «за»  открытие заседания Думы – единогласно.
1. По первому вопросу:

Слушали Распутину Л.Л., которая сообщила о необходимости опубликования проекта Решения Думы Речушинского сельского поселения « О бюджете Речушинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 гг.» и назначении публичных слушаний.

Решили: опубликовать проект решения Думы Речушинского сельского поселения «О бюджете Речушинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.» (Приложение №1) в СМИ «Вестник Речушинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Речушинского сельского поселения «О бюджете Речушинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.» на 6 декабря 2022 года с 17-00 часов в здании Администрации Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района.
«Единогласно»

2. По второму, третьему, четвертому вопросу:

Слушали Распутину Л.Л., которая сообщила о необходимости утверждения нормативов формирования расходов на оплату труда главы Речушинского муниципального образования на 2022 – 2023 гг..
Решение: Депутаты воздержались от голосования.

«Об утверждении положения об оплате труда главы Речушинского сельского поселения на 2022 – 2023 гг.»

Решение: Депутаты воздержались от голосования

« Об оплате труда муниципальных служащих администрации Речушинского сельского поселения»
 Решение: Депутаты воздержались от голосования

По трем вопросам было решено перенести их рассмотрение на внеочередное заседание Думы Речушинского сельского поселения на 28.11.2022 г.

3. По пятому вопросу:

Докладывала Распутина Л.Л. сообщила, что  руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Речушинского муниципального образования, необходимо установить и ввести в действие на территории Речушинского сельского поселения земельный налог.

Решение: Единогласно проголосовали за

4.  По шестому вопросу:

Слушали Распутину Л.Л, «О перечислении части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунальное хозяйство «Речушка», в бюджет МО Речушинское сельское поселение.

Проголосовали «За» единогласно

5. По седьмому вопросу:

Слушали Куроченко Н.Н., которая сообщила о необходимости внесения изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, в связи с предписанием прокуратуры Нижнеилимского района.

Проголосовали «За» единогласно

6. По восьмому вопросу :

Слушали Короткову Н.А. «Об утверждении внесения изменений в «Правила землепользования и застройки Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области».

Проголосовали «За» единогласно

7.Разное

1. Слушали Куроченко Н.Н. и Букину С.М., которые предоставили отчет по ремонту летнего водопровода за 2022 год. Было принято решение передать сети летнего водопровода в хозяйственное ведение МУП ЖКХ «Речушка».

2. Слушали Короткову Н.А., которая предоставила пакет документов по народным инициативам, подтверждающие расход субсидии и перечень по Народным инициативам на 2022 год. ( депутатами принято к сведению)

3. Поступило предложение от депутата Прокопец В.Е. о депутатской комиссионной проверке котельной, находящейся в аренде ООО «Теплоком».

Председатель Думы  Речушинского
сельского поселения                                                                                Бянкина С.Ю.

Протокол вела
Секретарь –делопроизводитель                                                              Короткова Т.С.